şeklinde dua etmesi üzerine Allah
Teala Cebrail'i göndererek, Hz.
İbrahim'e hac ibadetini nasıl ye-

rine getireceğini öğretmiştir. (Ebu
Cafer Muhammed b. Cerir Taberî, Târî-
hu’r-Rusûl ve’l-Mülük, Tahkik: Muham-
med Ebu’l-Fadl, İbrahim, Daru’l-Maarif,
Kahire 2. Baskı, ty. C. 1, s. 262.) Ez-
raki’nin (ö. 224/839) Ahbaru Mek-
ke adlı eserinde İbn İshak’tan
(ö.151/768) hasen senetle yaptı-
ğı bir rivayette ve Taberi’nin (ö.

310/922) Târîhu’r-Rusûl ve’l-Mü-
lük adlı eserinde Hz. İbrahim’in
haccı şöyle anlatılır:

“Hz. İbrahim, Kâbe’yi inşa işini ta-
mamlayınca Cebrail (a.s.) geldi ve
ona ‘Kâbe etrafında yedi defa dön’
dedi. Hz. İbrahim Kâbe etrafında
döndü ve dönerken her rüknü se-

H

İSLAM’DA İLK HAC
Dr.